
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ahoj kluci, ahoj holky! 

 
Vstoupili jsme oběma nohama do podzimu a s ním je 

tady první číslo časopisu Junior v tomto školním roce. 
I letos vás  budeme neúnavně  informovat  

o nejnovějších událostech v naší škole. Pokusíme se vás  
pobavit, občas i nenápadně poučit a dáme vám prostor 
k vyjadřování vašich názorů a myšlenek. 

Uvítáme všechny, kteří si chtějí zkusit práci redaktora, 
kteří rádi fotí, kreslí a své výtvory nemají, kde prezentovat. 
Nestyďte se a přihlaste se. Těšíme se na nové spolupracovníky! 

A co se dočtete v zářijovém čísle? Ohlédneme se za 
prázdninami, připomeneme si zahraniční lektory a 
představíme si novou rubriku. 

 
Přejeme všem ( i Junioru ) 

úspěšný školní rok 2015/2016! 
 

         
 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

29. 9. 2015 navštíví 9. třída MěÚ v Moravském Krumlově, kde je 
pan starosta Tomáš Třetina osobně provede a představí jim 
jednotlivé úseky úřadu. Exkurze se uskuteční v rámci výuky 
výchovy k občanství a tématického celku občan na úřadu.  
 
2. 10. 2015 proběhne na 1. stupni tradiční drakiáda, kde budou děti 
soutěžit v pouštění draků zakoupených  i vlastní výroby.  Stejný den se 
uskuteční na 2. stupni ZŠ Den prevence, kde se představí žákům různé 
složky primární prevence – např. Policie ČR, městská policie, hasiči, Coolna 
–nízkoprahové zařízení pro děti a mládež...O obou akcích vás budeme 
informovat v příštích číslech. 
 
I v letošním roce se děti 2. stupně zúčastní divadelních představení 
v rámci výuky českého jazyka. První představení v Divadle Polárka bude 
Robinson Crusoe, další pak Sherlock Holmes.  Novinkou budou divácké 
semináře, kde se žáci mohou přímo herců  a tvůrců zeptat na cokoli, co je 
zajímá. 
 

 
Plavecký výcvik ve Znojmě 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPz31Yb1mcgCFQkEGgodCKIDlw&url=http%3A%2F%2Fwww.moje-klinika.cz%2Fnovy-skolni-rok-je-tu&psig=AFQjCNHwTFmUZW6sS-kNfG_15J3cD41Kxw&ust=1443536043198173


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Projekt Edison na naší škole 

 

Co je projekt EDISON? 
Projekt EDISON spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili 
se zvyky, tradicemi a situací v jiných zemích a stali se tak generací, která prolomí 
prohlubující se mezikulturní bariéru. 

Education. Drive. Internacionality. Students. Opportunity. Network. 

   Vizí projektu je tolerance a příznivé společné soužití české společnosti 
s různými kulturami a národy, a to na základě jejich porozumění a omezení 
předsudků a stereotypů. Díky multikulturní atmosféře, vyvolané zahraničními 
stážisty, oživuje výuku a zvyšuje zájem o studium mezi žáky a studenty a učí je 
nebát se odlišného. 

    Projekt Edison je projektem společnosti AIESEC, což je mezinárodní studentská 
organizace, která zprostředkovává praxi studentům formou zahraniční stáže 
nebo členstvím v organizaci. Díky tomu napomáhá rozvoji mladých lidí po celém 
světě. 

(text převzat ze stránek společnosti AIESEC ) 

V rámci projektu EDISON podporovaného městem Moravský Krumlov navštívili 

v týdnu od 14.9. do 18.9. naši školu stážisti Nadia Karoui (Tunisko), Fady 

Crispy (Egypt) a Hien Tran (Vietnam), kteří v hodinách seznámili žáky s 

informacemi o sobě a své zemi. 
 

 

VTIPY A VTÍPKY o cestování 

 

„Pilot volá kontrolní věž! Pilot volá kontrolní věž! Jsem 300 kilometrů od 

pevniny, 200 metrů nad vodou a dochází mi palivo... Prosím o instrukce!“ 

„Kontrolní věž volá pilota! Opakujte po mně: Otče náš, jenž jsi na nebesích..." 

 

Řidič projíždí malebnou vesničkou, z ničeho nic mu vběhne pod kola slepička. 

Řidič už nestihne reagovat a slepici přejede. Muž vystoupí z auta, vezme slepici ze 

silnice a jde k nejbližšímu baráku. Tam si hraje holčička na pískovišti. Řidič se 

zeptá malé holčičky, zda to je jejich slepice. 

„Není, my takové placaté nemáme."se 

 

 ti sn až 

Turista se vydá do Skotska navštívit jezero Loch Ness. S místním obyvatelem se 

dá na břehu jezera do řeči a vyptává se ho na bájnou příšeru Nessie. „Kdy se to 

monstrum tady objeví?“ Skot se usměje, nalije mu panáka whisky a povídá: „Po 

páté skleničce, jako vždycky.“o postele.  

-8*C Bezdomovci vlézají na noc do krabic.  

-10*C Francouzská auta přestávají startovat.  

-12*C Politikové začínají mluvit o bezdomovcích.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPOhlpClmsgCFUXAcgodWt8O4A&url=http%3A%2F%2Fpajuss.blog.cz%2F0701%2Fvtipy&psig=AFQjCNHX_UQ0mp_h3JCZXBoME3fLcL4xZA&ust=1443548958781657


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHOVOR s… 

Nadia Karoui       

 

Odkud pocházíš? 
Z Tuniska, což je stát v severní Africe. 
Kolik je ti let? 
21 let. 
Jak se ti líbí v České republice? 
Moc se mi tady líbí, tuto zemi jsem si absolutně zamilovala! 
Jaké  máš koníčky, co ráda děláš? 
Strašně ráda vařím. ( Nadia neustále nosila ochutnat různá tradiční jídla, která 
sama vyráběla např. tradiční pokrm s pikantní směsí harissa a také sladkosti, 
na kterých si všichni pochutnali).  Také miluji hraní her na PC a ráda 
fotografuji. 
Jaká se ti líbí hudba? 
Poslouchám všechno – od tradiční arabské hudby, na kterou i ráda tancuji, až po 
světové popové star. 
Chtěla bys být i v budoucnu učitelkou? 
Před tím, než jsem přijela do Česka, jsem učit nikdy nechtěla, ale teď o tom 
přemýšlím! 
Moc děkuji za rozhovor! 
                                                           Rozhovor v angličtině vedla Pavla Hrdličková 
 

 

   

TOP 5 

5+1 nejlepší zrak 
 

NEJLEPŠÍ TERMOVIZE 

Přeborníky ve vnímání tělesného tepla jsou zřejmě hadi. Smyslové orgány citlivé 

na tepelné vlny jsou umístěny například mezi nozdrami a očima krajt, chřestýšů a 

hroznýšů. Proto dokáží udeřit se smrtící přesností i v úplné tmě. Nejde o hadí 

zrak, jde o jeden ze smyslů, který zrak dokáže nahradit. 
 

 

 
VŽDY VE STŘEHU 

Nesmíme zapomenout na nejpočetnější skupinu živočichů - členovce a na jejich 

složené oči. Oči poskládané z tisíců omatidií sice neposkytují ostrý obraz, ale 

dokáží skvěle zaznamenat rychlý pohyb v širokém okolí. Právě proto často 

unikají našim plácačkám.... 
 

 

 

VIDÍ I ,,ZA ROH" 

Pasoucí se kopytníci musí být stále ve střehu, vzhledem k častému nebezpečí ze 

strany predátorů. Kdyby měli oči umístěny jako člověk, byli by téměř bezbranní. 

Namísto toho jim jejich po straně umístěné oči umožňují vnímat okolí v širokém 

oblouku, což je znásobeno větším počtem jedinců ve stádě. 
 

 
 

Jakub Vavřík, 7. třída 

http://www.google.cz/url?sa=i&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAgQjRxqFQoTCKmCo6P9mcgCFcFXGgodKvsMHg&url=http%3A%2F%2Fcs.wikipedia.org%2Fwiki%2FTunisko&psig=AFQjCNFuTZMOaEaaOqS_-4R355ymroDg3w&ust=1443538277562598
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/8c/Lampropeltis_Mexicana_Greeri_%2812%29.JPG
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Facettenaugen_Fliege.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gazella_thomsoni_in_Masai_Mara.jpg


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOP 5 
5+1 nejlepší zrak 

 

Sice se tato nová rubrika jmenuje top 5, dnes však představím 6 živočichů, kteří mají 

nejlepší zrak. Patří bezesporu mezi nejdůležitější smysly mnoha živočišných druhů. Uvidíme 

několik nejvýraznějších případů, z nichž některé jsou jakousi nadstavbou, šestým smyslem. 

 
ZRAK JAKO BŘITVA 

Nejostřejším zrakem se mohou nepochybně pyšnit ptáci z řádu dravců. Opeření 

predátoři jako orel, jestřáb nebo káně mají zrak 3 - 4x ostřejší než my. Orlové 

například umí rozeznat zajíce na vzdálenost několika kilometrů a káňata a jestřábi z 

výšky mnoha stovek metrů malého hlodavce! 

 

 
 

TMA NENÍ PŘEKÁŽKOU 

Navzdory tomu, že jsou mnohem menší než my, mohou některé sovy mít stejně 

velké oči, jako máme my lidé. Jejich velké zorničky dokážou soustředit i malé 

množství světla, čímž umožňují sovám dobrou orientaci i v úplné tmě. Sovy prý 

dokážou odhalit přítomnost myši na ploše velké jako stadion osvětlené jedinou 

svíčkou! Sova s okem nemůže pohybovat, proto dokáže otočit hlavu až o 270°.  

 

 
 

ZRAK A DALŠÍ SMYSLY 

Žraloci dokážou registrovat lesk, který je 10x temnější než cokoliv, co by dokázali 

zaznamenat lidé. Kromě toho disponují také zvláštními buňkami, které detekují el. 

pole. Díky tomu se mohou orientovat stejně, jako by byli vybaveni vnitřním 

kompasem. 
 

 
 

 

 

NEJLEPŠÍ TERMOVIZE 

ROZHOVOR s… 

Tran Thi Thu Hien       

 

Odkud pocházíš? 
Z Vietnamu ze Saigonu. 
Prozradíš nám něco o sobě? 
Je mi 27 let, jsem vdaná.  
Jak se ti líbí v České republice a kde už jsi všude byla? 
Velmi se mi zde líbí. Už jsem stihla navštívit Prahu, Brno a samozřejmě 
Moravský Krumlov. 
Jaké  máš koníčky, co ráda děláš? 
Ráda hraji na klavír. 
Jaká se ti líbí hudba? 
Poslouchám hlavně klasickou hudbu. 
A co filmy? 
Mám ráda Disney filmy – např. Lví král. 
Jaké je tvoje oblíbené jídlo? 
Všechna zelenina. 
Chtěla bys být  učitelkou? 
Ano, ráda bych učila i v budoucnosti. 
Moc děkuji za rozhovor! 
                                             Rozhovor v angličtině vedla Lenka Plachá 
 

 
 
 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/55/Raufu%C3%9Fkauz_im_Flug.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/56/White_shark.jpg
http://www.google.cz/url?sa=i&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAgQjRxqFQoTCK7K9bT-mcgCFYLkGgodh7UJSQ&url=http%3A%2F%2Fcs.wikipedia.org%2Fwiki%2FVietnam&psig=AFQjCNHBuIQ7oNeFo0ZJuzwTXqwsjHySeA&ust=1443538583024620


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHOVOR s… 

Fady Crispy            

 

Odkud pocházíš? 
Z Egypta. 
Kolik je ti let? 
Je mi 21 let. 
Co se ti líbí v České republice? 
Všechno je tu fajn – zajímavá města, milí lidé, příjemná atmosféra. 
Jaké  máš koníčky, co rád děláš? 
Rád hraji tenis a stolní tenis. 
Jaké je tvoje oblíbené jídlo? 
Kuře, pizza a u vás jsem zkusil i vepřové. 
Chtěl bys být  učitelem? 
Ne, studuji lékařství a chci být lékařem. 
Moc děkuji za rozhovor! 
                                                              Rozhovor v angličtině vedla Anna Zbirovská 
 
 

 

 
 
 

 

Hádanky a hlavolamy 
 

  
 

 
 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAgQjRxqFQoTCK-F3ceBmsgCFULbGgod5zICgw&url=http%3A%2F%2Fcs.wikipedia.org%2Fwiki%2FEgypt&psig=AFQjCNEMm0sJhrei4Q79-CDrbpnFyzgALA&ust=1443539427747503


 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje prázdninové anglické dobrodružství - 
pokračování 

 

Nastal poslední večer našeho pobytu. Robert připravil grilování a 

představil nám svoje rodiče. Nemohly chybět hamburgery a výborné 

steaky. 

V úterý ráno jsme se rozloučili s Marcelkou, Beccou a Tomáškem, kteří 

museli opět do školy. Sbalili jsme si věci a Robert nás odvezl do 

obchodu, kde jsme dokoupili ještě nějaké drobnosti pro rodinu, a pak už 

nás čekal zpáteční let domů. 

Můj sen byl podívat se někdy do Londýna a to se mi splnilo! A jsem 

strašně ráda, že to bylo právě tyto prázdniny!!! 
 

 
Zdeňka Stixová, 7. třída 

 

Zdeňce se splnil sen o výletu do Londýna. Stejný sen se může splnit 

dalším žákům naší školy, kteří se v listopadu vydají na studijní 

pobyt do Anglie. Už se těšíme na jejich zážitky! 

 

 

Prázdninové ohlédnutí 
 

Konečně nastaly prázdniny, vytoužené dny volna. Běhala jsem 
venku  s kamarádkami, jezdila na kolečkových bruslích a užila si 
hodně zábavy. 
A to nejlepší bylo, že jsme jeli na dovolenou do Staré Paky! Koupali 
jsme se v bazénu, grilovali lahodné masíčko a podnikali nejrůznější 
výlety. Navštívili jsme Jičín, Rumcajsovu ševcovnu a zámek Starý 
Rohovec. Nejvíce mě zaujaly pokoje původních obyvatel.  
Také se mi líbil výlet do Zoo Liberec, která je nejstarší zoologickou 
zahradou v Evropě. Nejznámějším zvířetem je zde bílý tygr. Také 
jsem zde viděla různé pavilony – opice, tuleně, medvědy, různé 
ptáky, hady a pavouky. Při cestě nazpátek jsme se stavili v Hradci 
Králové v obřím akváriu, kde se prochází vodním tunelem. Tam 
jsme obdivovali želvy, rejnoky, piraně a další ryby. Líbil se mi tam 
přívěsek  s delfínem, tak jsem si ho koupila. Ta dovolená byla 
super!   
Po našem návratu domů jsem jela se sestrou k babičce do Zakřan, 
kde byli bratranci z Polska. Ti našli při jedné procházce andulku, 
kterou jsme chytili do klece a odnesli ji domů. Tam jsme jí dali 
najíst a napít. Byla však zřejmě velmi vyčerpaná venkovním 
pobytem a do rána uhynula. 
Prázdniny pořád ještě nekončily a naše rodina jela do Volfířova. 
S námi tam byly další tři rodiny. Navštívili jsme další zoo, tentokrát 
v Hluboké nad Vltavou, kde jsem zblízka viděla obří medvědy. 
Skvělým zážitkem byl společný fotbal s rodiči. Tento malý turnaj 
naše rodina vyhrála a náš pobyt jsme zakončili hezkým táborákem. 
Tyto prázdniny se mi moc líbily a už se těším na další! 

                                                              Terezie Vavříková, 5. třída 

  
 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCPHG5O-xmsgCFSUQcgodlGkPOg&url=https%3A%2F%2Fwww.puzzle-puzzle.cz%2Fk78%2Flondyn&psig=AFQjCNHqL2HTCQgkrGtPElGRedvpL2KmmQ&ust=1443552375650468
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKHV-oyJmsgCFYXXGgodFFkO1w&url=http%3A%2F%2Fwww.dopracenakole.net%2Flocations%2Fliberec-jablonec-n-n%2Fvstupenky-do-zoo&bvm=bv.103388427,d.d2s&psig=AFQjCNGxLPaQ_Fh_6j3qUip5SKNl8oyxlw&ust=1443541442493358


 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Setkání s vlkem 

 

V červenci letošního roku jsme byli s rodinou na týdenní dovolené 
na Slovensku. Bylo to v oblasti Malé Fatry v obci Zázrivá. 
Ubytovaní jsme byli v chatě – dřevěnici uprostřed lesa. Vedle nás 
stály další dvě chaty, jinak to byla úplná samota. Hned za okny 
začínal hustý les a tekl horský potůček. Všude kolem nás se tyčily 
kopce a skály. Jezdili jsme po okolí na výlety nebo podnikali pěší 
túry. 
Každý den brzy ráno jsem  chodil sám k potůčku sbírat pěkné 
kameny a vyrábět si dřevěné zbraně. To jsem ještě netušil, s kým se 
tam setkám! 
Toho dne jsem vstal opravdu brzy. Bylo ještě šero a hustá mlha. 
Klečel jsem u vody a vybíral kameny. Najednou jsem měl pocit, že 
mě někdo pozoruje. Zvednu hlavu, podívám se doleva a na cestě 
stojí šedý vlk! Asi dvě vteřiny jsem se na něho díval, pak se podíval 
on na mě  a to už jsem utíkal zpátky do chaty! 
Všechno jsem vyráběl mamce a babičce a měl radost z nevšedního 
zážitku 

Daniel Vespalec, Sídliště, 5.tř. 
 

 
 

 
 

 

 

 

Moje prázdninové anglické dobrodružství 
 

V pátek 26.6.jsme ve 14,30 vyjeli směr brněnské letiště Tuřany. Zhruba 

hodinu jsme čekali na odbavování. V letadle jsem seděla mezi mamkou a 

Maruškou. Po hodině a půl letu, který utekl jako voda, jsme přistáli na 

londýnském letišti Stansted.  Vyzvedli jsme si kufry a přivítali se s tetou 

Marcelkou, která nás odvezla k nim domů. Tam jsme čtyři dny bydleli.  

Před domem nás čekali Robert s Beccou a Tomáškem, ukázali nám dům a šli 

jsme skákat na trampolínu. Dospělí mezitím plánovali, co budeme dělat 

v sobotu. 

 V sobotu ráno jsme si nachystali jídlo a pití a vyrazili na východní pobřeží 

do města Broadstairs.  U moře jsme si našli místo na písčité pláži. Bohužel 

jsem si nevzala plavky, jelikož jsem počítala s tím, že moře bude studené, 

jak nám říkal Alan. Opak byl pravdou. Vlezla jsem do vody aspoň po kolena. 

V betonovém bazénku se dali chytat krabi do ruky. Protože jsme měli 

hlad, koupili jsme si fish and chips.  Popojeli jsme na druhou pláž, kde byly 

nádherné bílé skály. 

Další den čekalo na Tondu překvapení v podobě čokoládového dortu 

s nápisem Happy Birthday. Pak jsme vyrazili na zastávku metra Grange 

Hill a jeli k Tower Bridge. Protože začala být zima, zahřáli jsme se 

v anglickém pubu. Jakmile se vyčasilo, vyrazili jsme po londýnských 

památkách – vyfotili jsme se u červené telefonní budky a přes Tower 

Bridge vyrazili k londýnské radnici, potom k Big Benu. Nemohli jsme 

vynechat Buckinghamský palác, kde jsme pozorovali stráže v typických 

pokrývkách hlavy. Taky nás zde překvapila cena Hot Dogu – 5 liber , což je 

přibližně 190 Kč. Metrem jsme se  vrátili domů a nakrojili Tondův dort, 

který byl velice dobrý. 

Další den museli jít Becca s Tomáškem do školy, protože v Anglii začínají 

prázdniny o něco později než u nás. My jsme se vydali na Oxford Street 

na nákupy. Proběhli jsme několik obchodů se suvenýry. Dvoupatrovým 

autobusem – Double Deckerem jsme se vydali na Piccadily  Cirkus, kde 

jsme si opět prohlédli různé obchody.  Další zastávkou byl slavný Hyde 

Park, kde jsme si sedli a odpočívali. 

 

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCMmf1MqLmsgCFcpXGgodRQYNDA&url=http%3A%2F%2Fplzen.idnes.cz%2Fvlci-na-sumave-0f6-%2Fplzen-zpravy.aspx%3Fc%3DA130806_104910_plzen-zpravy_pp&bvm=bv.103388427,d.d2s&psig=AFQjCNFQrFJsTNO8oFY7LWZC8YoG8nqvsg&ust=1443542110254853


 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninové ohlédnutí 
 

Každý rok jsou letní prázdniny. Tyto byly jedny z těch nejlepších! Léto bylo velmi teplé,  

a proto jsem mohla být skoro každý den na koupališti. To ale nebylo jediné, co jsem  přes 

prázdniny dělala... 

V polovině prázdnin jsme odjeli na dovolenou do Českého ráje. Bydleli jsme ve velké  

chalupě. Na zahradě jsme měli bazén a trampolínu. Každý večer jsme grilovali. Jednou  

nám dospělí večer připravili stezku odvahy. Trochu jsem se bála, ale zvládla jsem to.  

Odměna byla sladká – Haribo bonbony. 

Každý den jsme jezdili na výlety. Naše první výprava byla do Harrachova. Tam se  

nacházejí sklárny. Zde jsem na vlastní oči viděla, jak se fouká sklo. Další den nás čekal  

náročný výstup v Prachovských skalách. Výhled z vrcholu byl nezapomenutelný! Ten den 

jsme také pořádně zmokli! 

Úžasná byla i návštěva Ještědu. Nahoru nás vyvezla lanovka. Cestu dolů jsme absolvovali 

na koloběžkách a moje mamka se rozpleskla na silnici. Naštěstí vyvázla jen s pár  

odřeninami. Poté jsme jeli do Zoo Liberec, nejvíce se mi zde líbili bílí tygři a surikaty. 

Poslední den mi rodiče splnili můj sen. Vzali mě do lanového centra. Bylo ve výšce 9 m. 

Obávala jsem se, že to bude velmi těžké, ale nakonec to tak těžké nebylo! 

Dovolená v Českém ráji byla úžasná, doporučuji všem tento kraj navštívit! 

Další týden jsem jela za tetou Peťou do Ivanovic na Hané, bylo to tam super! Každý 

večer jsem  chodila venčit československého vlčáka Arinka. 

Prázdniny byly zkrátka skvělé!!! 

Natálie Nováčková, 5. třída 

 

 
 

 
 

Trocha poezie nikoho nezabije… 

 
Škola 

 
Kristýna Nováková 

 

Když jsme všichni ve škole,  
všude kolem sranda je. 

Pak učení začíná 
 a nám se hlava napíná. 
Ale my jsme chytří žáci,  

kteří myslí na legraci 

( někdy taky na matraci ). 
Přesto je tu předmět hezký, 
kde se učíme mluvit česky - 

a to je další hodina,  
jmenuje se čeština. 

 

 
 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCIGT4ZOVmsgCFecRcgod_cgG4w&url=http%3A%2F%2Fliberec.idnes.cz%2Fvylety-zdarma-v-libereckem-kraji-do9-%2Fliberec-zpravy.aspx%3Fc%3DA120703_1800022_liberec-zpravy_mav&bvm=bv.103388427,d.d2s&psig=AFQjCNENZ6tpNY9bqLwqM0WRCVxV0EHGjg&ust=1443544683014281
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKOP6qOPmsgCFcN-GgodA04JPg&url=http%3A%2F%2Fwww.onlinecviceni.cz%2Fexc%2Flist_topic_cj1.php&bvm=bv.103388427,d.d2s&psig=AFQjCNHUXBhRTwjnNix3C5U3woJTibSIXg&ust=1443543103228043


 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prvňáci v doškové chaloupce 
 

Ve středu 9.9. jsme se s prvňáčky vydali na návštěvu do doškové chaloupky 

v Petrovicích. Paní starostka a ochotní dobrovolníci  pro děti připravili úžasný 

program. 

Všechny děti se ustrojily do jednoduchých dobových oblečků a po stylovém 

uvítání jsme vstoupili do chaloupky, kde na nás dýchla atmosféra dob dávno 

minulých. Jakoby se zde zastavil čas. Děti se zapojily při vykonávání typických 

podzimních činností.  

A co se jim nejvíc líbilo? Například výroba moštu, pečení jablečného štrúdlu, 

strouhání jablek, válení těsta, výroba strouhanky, tlučení koření v hmoždíři i 

mlácení obilí cepy. Zajímavé bylo také pozorovat zvířecí obyvatele – slepice a 

králíky. Na závěr si děti pochutnaly na vlastnoručně vyrobeném přírodním 

moštu i vynikajícím jablečném štrúdlu. 

Nejvíce děti překvapilo, že zelenina uložená v písku vydržela lidem celou zimu. 

A také to, že chaloupka postavená z hliněných cihel, které se sušily na slunci, i 

s doškovou střechou stojí až dodnes a je v ní tak krásně! 

Děti dostaly krásné pracovní listy, pomocí kterých jsme si ve škole (snad i 

doma) připomněli návštěvu v malebné doškové chaloupce. 

Děkujeme a jistě se do Petrovic zase brzy vydáme  
                                                                                    žáci 1.třídy a Hana Štěpánová 

 

 

Prvňáci v doškové chaloupce 

 
 

 
 

 
 

 

 


